
р. 

бр.
носител на проект / назив на проект

одобрени 

средства

1 НУ Национална опера и балет - Скопје 

 (БАЛЕТ)

1. Детска балетска премиера „Пепелашка“ балет во 2 чина 1,300,000

2. Балетска премиера „Големиот Гетсби“ балет во 2 чина  (17 

слики)
2,500,000

3. Балетска обнова „Ана Каренина“ 300,000

4. Тековен репертоар на Балетот при НУ НОБ 1,200,000

5. Ангажирање на реномирани педагози-репетитори од 

Република Северна Македонија и странство
600,000

6.Ангажирање на балетски играч-првенец од странство 1,255,000

7. Ангажирање на балетски играч-првенец од странство Васил 

Чичијашвили (Грузија)
1,255,000

8. Набавка на шпиц патики од фабриката Гејнор од САД 800,000

9. Набавка на балетска опрема 200,000

10. Гостувања низ Републиката Центри за култура во Прилеп, 

Битола со Претставата „Госпоѓиците од Авињон“
40,000

11. Мала сцена (Претстава од алтернативен карактер) (проект 

одобрен со 500,000 денари, започнат со подготовки во 2021 

година со преведени средства во износ од 300,000 денари и 

префрлен со реализација во 2022 година со остатокот на 

средствата од 200,000 денари)

200,000

 (ОПЕРА)

12. Премиера  „Норма“ 2,500,000

13. „Мала волшебна флејта“  Детска оперска претстава 150,000

14. Тековен репертоар на  НОБ во 2022 1,500,000

15. Покана на домашни и странски диригенти 1,000,000

16. Гостувања на странски и домашни солисти во 2022 1,000,000

17. Гостување низ републиката Центри за култура во Прилеп, 

Битола, Куманово и Велес
120,000

18. Учество на Охридско лето, Скопско лето и Денови на 

македонска музика
90,000

ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД 

ОБЛАСТА НА МУЗИЧКА И МУЗИЧКО СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ  ЗА 2022 ГОДИНА - НАЦИОНАЛНИ 

УСТАНОВИ

страна 1



19. Фолклорно-класична симбиоза 850,000

Вкупно 16,860,000

2 НУ Национална филхармонија - Скопје

1. Симфониска бајка Петре и Волкот 300,000

2. Симфониски концерти  LES INDES GALANTES 575,000

3. Елегија од Ориентот 525,000

4. Ноар 500,000

5. Реквием за мојот пријател 775,000

6. Речитатив и Рондо 350,000

7. КАНТУС 675,000

8. DIVERTIMENTO CONCERTANTE 300,000

9. МАНФРЕД 802,000

10. Омаж за Саша Николовски -Ѓумар 424,500

11. Хорната на Марк Грубер 575,000

12. Свечено затворање на концертната сезона 2021/2022 WAR 

REQUEIM
905,000

13. Младите доаѓаат Концерт со учесниците од средните 

музички училишта од Р.Северна Македонија 
205,000

14. Звукот на новата генерација Концерт со студентите на 

ФМУ 
205,000

15. „Филхармонија на отворено“ Филмско ехо со Кјубрик 1,000,000

16. Звукот на Русија 905,000

17. Пијаното на Сара 675,000

18. Вечер со Шуберт 350,000

19. ИЛУЗИИ 525,000

20. Замокот на Синобрадиот 520,000

21. Вирутуозна Виолина 415,000

22. Вечер со Хачатуријан 405,000

23. Враќање 415,000

24. Тони Китановски афро гитано 225,000

25. Новогодишен концерт 550,000

26. Симфониски  концерти  за  деца 415,000

27. Камерни концерти   This is the balanescu Quaret 415,000

28. Теремин Вокс Фантазија-камерен концерт и концерт за 

деца
200,000

29. Белградска ноќ 350,000

30. Авторска вечер на Александар Пејовски 200,000

31. Филхармонија за младите 160,000

32. Рецитал на Филип Петрески 69,500

33. Ансамбл „Нов здив“ со солисти од филхармонија 860,000

34. Серија концерти „Збор-два за музиката“ 300,000

35. Снимање на аудиозапис (цд) war requiem 100,000

Вкупно 16,171,000

3 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ - Кичево

1. Есенски Дах 4 (четврта едиција) 120,000

страна 2



2. Концерт за деца  Музичка екологија -Екologji muzikore 50,000

3. Концерт Кенге корчаре 100,000

4. Концерт на класична музика Меликус 70,000

5. Концерт Ренесанса во три бои 90,000

6. Концерт на Влатко Лозаноски Лозано 100,000

Вкупно 530,000

4 НУ Центар за култура - Дебар 

1. Концерт на забавна музика на албански јазик DI-FEST 2022 150,000

5 НУ Центар за култура „Григор Прличев“ - Охрид 

1. Градски хор 150,000

2. Македонски Ноктурна 64,000

Вкупно 214,000

6 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ - Делчево 

1. Здивот на вечната љубов 76,000

2. Концерт на Академскиот хор Мирче Ацев 71,000

3. Концерт за флејта и џез пијано трио 45,000

4. Под Микроскоп 90,000

Вкупно 282,000

7 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“-Штип 

1. Fin Project-Music 35,000

2. Солистички концерт на класична гитара 20,000

3. Концерт “Уметност и емоција“ на камерниот оркестар на 

музичка младина Саша Николовски -Ѓумар
120,000

4. Музичка разгледница 20,000

5. Џез Концерт на “Cuckoo Rack “ џез квинтет 60,000

6. Градски хор Штип 120,000

7. Дувачки оркестар во Штип Традиција,сегашност,иднина 120,000

Вкупно 495,000

8 НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ - Куманово 

1. Едногодишна работа на Младински оркестар Трајко 

Прокопиев
30,000

2. Рецитал на солистите на НОБ 70,000

3. BRASS FEVER 60,000

Вкупно 160,000

9 НУ Центар за култура „Иљо Антески Смок“ - Тетово

1. Звуците на филмот (Tingujt e filmit) 200,000

2. American jazz night Вечера на американски џез 100,000

Вкупно 300,000

10 НУ Центар за култура „Антон Панов“ - Струмица 

1. Концерт на најпопуларни  светски арии за мецосопран и 

пијано
90,000

2. Мерсихарфа 40,000

3. Концерт на сериозна музика на Плоштад 75,000
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4. Манифестација Вечер на источно-црковно,византиско пеење 90,000

5. Камерен концерт Дуо Класична гитара 50,000

Вкупно 345,000

11 НУ Центар за култура „Бели мугри“ - Кочани 

1. Концертна турнеја на Трио Академико 45,000

2. Концерт на дуо кларинети Ѓоревски -Бакревски 60,000

Вкупно 105,000

12 НУ Центар за култура „Браќа Миладиновци“ - Струга 

1. Концерт „Мојот роден крај “ 110,000

2. Мултиетнички фестивал за деца Струга 2022 60,000

3. Бах Шоу 2022 „101 танчер" 90,000

Вкупно 260,000

13 НУ Центар за култура „АСНОМ“ – Гостивар 

1. Концерт по повод одбележување на 22 Ноември -Ден на 

албанската азбука 
100,000

2. Концерт по повод одбележување на 28 Ноември-Ден на 

албанското знаме
100,000

3. Концерт на СИНТЕЗИС 300,000

Вкупно 500,000

14 НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ - Неготино 

1. Бест Воис 90,000

2. Џез фестивал -Jazz 1440 60,000

3. Концерт на  „Фолтин“ 150,000

Вкупно 300,000

15 НУ Центар за култура - Битола 

1. Новогодишен концерт 2022 250,000

2. Госпоѓиците  од Авињон -Претстава балет 50,000

3. Концерт на Симфониски оркестар на НУ Филхармонија на РСМ 50,000

4. Концертна промоција на албумот Нова ера на авторот 

Николче Мицевски
200,000

5. „Засекогаш во срцата “ 350,000

Вкупно 900,000

16 НУ Центар за култура „Марко Цепенков“ - Прилеп 

1. Балетска претстава   „Госпоѓиците од Авињон“ Гостување 

на Националната опера и балет
50,000

2. Концерт на Хорот на Националната опера и балет 90,000

3. Оперска ноќ 50,000

4. Концертна промоција на четвртиот албум на групата 

БАКЛАВА наречен “Четворка“
50,000

5. Концерт на камерен оркестар „Профундис“(под работен 

наслов Патување)
90,000

6. Концерт „Мојот роден град “со дела на Властимир 

Николовски
90,000

7. Проект „Mirror in The Mirror“ Виола и пијано со 

проекција на визуелни проекција
30,000

страна 4



8. Концерт на класична музика со пијано „Сонатна вечер“ 16,500

9. Концерт на мешан хор на КУД „Стив Наумов“ - Битола 40,000

10. Тековни активности на танцово студио „Зодијак“ 250,000

Вкупно 756,500

17 НУ Центар за култура - Крива Паланка

1. Здивот на вечната љубов 45,000

18 НУ Спомен-куќа на Тодор Проески

1. 30 години од првиот настап на Тоше на Златно Славејче со 

песната „Мојот дедо “испеана на влашки јазик
139,000

2. „Ангел си ти“-Одбележување на 41 ви роденден на Тоше 90,000

1. Концерт на камерна музика 30,000

СЕ ВКУПНО ЗА НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ 38,632,500

р. 

бр.
носител на проект / назив на проект

одобрени 

средства

1 НУ Национална опера и балет - Скопје 

 50-ти Мајски Оперски Вечери и печатење на монографија 6,000,000

2 Национална Установа Охридско Лето-Охрид   

62-ро издание на Фестивал ОХРИДСКО ЛЕТО 2022 32,000,000

3 НУ Центар за култура - Дебар

13-ти Радика фест 2022 300,000

4 НУ Центар за култура - Битола 

14-ти Фестивал на музика од светот Битола 2022 850,000

5 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“-Штип 

8. International Dance Cup 2 200,000

9. Петти Интернационален фестивал на камерни хорови и 

пејачки групи Астибо Фест 2022
300,000

СЕ ВКУПНО 39,650,000

Комисија за музичка и музичко-сценска дејност за 2022 година     

Бранка Костиќ Марковиќ – претседател       

Нинослав Димов – член

МУЗИЧКИ И МУЗИЧКО-СЦЕНСКИ ФЕСТИВАЛИ И МАНИФЕСТАЦИИ  НА  НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ ОД 

ПРОГРАМА 70 - КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2022 ГОДИНА 
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Бехар Весели – член 

Искра Шукарова – член 

Авни Ќахили – член

страна 6


